Ne diurnitas temporis per obliuionem inferat di-
 spendium rebus gestis, necesse est eas scriptis et fide
 dignorum testimonio perennari. Hinc est quod ego Wern-

hardus dictus Trebinger vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris hanc paginam intuentibus, notum fieri cupio ac manifestum quod ego vna cum consensu dilecte vxoris mee Elyzabeth, nec non fratrum eius videlicet Ottonis, Chvnradi, Vlrici, Hartmvedi, Eissenrici, Hadmari, Hainrici, Hermanni et sororis eius Levcardis, possessiones meas in Voitslage, quas sub optentu dotalicij ab eadem vxore mea possedi scilicet vij feoda et duas areas vendidi viris religiosis venerabili abbatii domino Ebronii ac omni collegio fratrum in Zwetel, pro ^{xxij} talentis wiennensis currentis monete dans eis proprietatem secundum formam emptionis iuxta consuetudinem terre Austrie in omnibus attinentijs, in agris, pascuis, siluis et pratis, que ad dicta feoda pertinent, et hactenus pertinuerunt. Verum ne in posterum dicto monasterio zwetensi aut ipsis viris religiosis super tam manifesta emptione controuersia uel aliquod grauamen a quoquam oriatur me ac consobrinum meum Ottонem dictum Persenslager pro defensione fideliter obligau. Insuper in possessionibus meis quas in Praitenvelde habeo supradicto domino Ebronii abbati et suo conuentui de Zwetel pro efficaci securitate, si incursum aut turbacionem passi fuerint de ipsis vij feodis, et duabus areis equiualentiam demonstrau. Ut autem hec per singula rata et inconcussa permaneant, hanc litteram sepeditis viris religiosis munimine sigilli domini Stephani de Meissawe, atque sigilli domini Levtoldi de Chvnnring pincerne Austrie tradidi corroboratam, cum testibus subscriptis. Quorum hec sunt nomina. Dominus Vlricus de Puechperch et frater eius do-<sup>125. Bl.
1. Seite
1. Col.</sup> minus Chunradus. Dominus Albero de Hoheustayn, dominus Otto de Rastenberch, dominus Hvgo de Liechtenvels et frater eius dominus Hainricus, Albero de Chirchperch, Liebhardus de Waltreih et alij quam plures. Actum et datum in Zwetl. Anno domini m° cc° lxxxvij°. In die apostolorum Phylippi et Jacobi.

Cvm propter vertibilitatem temporis necesse sit rerum gestarum seriem litterarum ac fide dignorum testium testimonio communiri. Hinc est quod ego Chvnradus dictus Persenslager gener domini Vlrici dicti Chalp de Pvrrhhavsen, vna cum consensu ipsius atque dilecto vxoris mee Chvngvndis filiorum filiarumque mearum, videlicet Vlrici, Hainrici, Gerlindis et Gedrudis, possessiones meas que ad me in Voitslage iuste ac hereditarie spectabant, scilicet vij feoda, vendidi uiris religiosis in Zwetel venerabili abbatи domino Ebronи, totique collegio eiusdem loci pro xxi talento (sic) denariorum wiennensium currentis monete tribuens eis cum omnium amicorum meorum uoluntate in dictis feodis proprietatem et merum ius possidendi cum omnibus eorum attinencijs, hoc presentium exhibitione vniuersis Christi fidelibus cupio fieri manifestum. Ne autem propter temporis mobilitatem sev etiam aliquorum malignorum incursum suprasatis viris religiosis vel eorundem monasterio in Zwetel infestacio aut calumpnia siue impedimentum quodquam super predicta emptione a quoquam in posterum oriatur, hanc paginam ipsis omnibusque successoribus eorum sigilli vniuersitatis ciuum in Pvrrhhavsen, ac sigilli antedicti domini Vlrici socii mei mvnimine tradidi roboratam cum assipulatione testium subscriptorum. Quorum sunt nomina, dominus Vlricus de Pvechperch et frater eius dominus Chvnradus, dominus Albero de Hohenstain, dominus Otto de Rastenberch, dominus Hvgo de Liechtenvels et frater suus dominus Hainricus, Albero de Chirchperch, et Liebhardus de Waltreichs et alij quam plures. Actum et datum in monasterio zwetlensi. Anno dominii m^o cc^o lxxxvij^o. In die apostolorum Phyllippi et Jacobi.

^{2. col.}

Nouerint inspectores presentium vniuersi quod ego Hainricus magister venatorum de Oetinga vna cum socia sev coniuge mea, Gerhildi receptis per venerabilem dominum abbatem de Zwetel ratione enxenij sev levibus duabus libris denariorum salburgensium, renuntiauimus

firmiter et absolute omni impetionи sev iuri, quod nobis hereditarie per mortem dilecti patris mei Gerhildis nomine Chvnradi in Haipach et Voitslag competere uidebatur, principaliter propter deum et nostrarum sev progenitorum nostrorum animarum remedium et salutem. Dantes ipsis presentes litteras, in huius rei testimonium sigilli nostri munimine consignatas. Datum et actum in Raitenhasla anno domini m° ccc° nono. In die sanctorum apostolorum Symonis et Jvde.

Notandum quod de hac materia super curia nostra uel grangia in Haypach et villa adiacente Voitslag plura in libro tercio et quarto huius operis inueniuntur, si diligencius inquirantur.

Item priuilegium Chvnradi et Ottonis de Schretenperg cognomento Fvlsach super quibusdam redditibus in Mizzingdorf iuxta Reving, et super quodam molendino et saltu iuxta Pulka et quibusdam agris et iure montis iuxta Mizzingdorf et super vno pomerio in eiusdem ville medio constituto. Hec omnia sunt ad quatuor talentorum redditus computata sicut in priuilegio plenius continentur.

Nouerint vniuersi tam posteri quam presentes quod nos Chvnradus dictus Fvlsach et Otto de Schretenberch <sup>2. Seite
1. Col.</sup> vna cum voluntate libera et manu coniugum nostrarum Offemie et item Offemie sororum duarum nec non cum manu et consensu omnium heredum sev liberorum nostrorum Alberonis scilicet et Perchte liberorum mei Chvnradi predicti et Ottonis itemque Ottonis, Hainrici quoque liberorum mei Ottonis de Schretenperge vendidimus domino Ebroni abbatи et conuentui in Zwetel pro xlvi talents communium denariorum quos iam ex integro percepimus ab ipsis bona nostra omnia que tytulo iuste ac libere hereditatis ipse coniuges nostre a suis percepere parentibus et nos per eas ac liberi nostri in Mizzingendorf cognoscimur percepisse. Que bona hijs nominibus designantur iij mansus. Quatuor aree et dimidia. Molen-

dinum iuxta Pvlkam quod vulgo zem prvklns dicitur. Saltus qui ab eodem molendino usque ad saltum Hainrici de Mizingdorf protensus ab ipso disternatur magno quodam lapide et fossato, ager vnuis qui ad lacum situm in merica quod vulgo dicitur vferhæide protenditur. Pomerium in medio ville. Item ager vnuis iuxta uiam que in Pvrdorf ducit quem diu incultum Hainricus de Mizingdorf denuo ad culturam agri reduxit cuius medietas ad nos de iure noscitur pertinere. Item super uineas prope Mizingdorf xxxvij denarij. Itemque super agros ibidem xx denarij de iure quod vulgo pvrchrecht appellatur, hec bona de quibus preter saltum quatuor talentorum redditus computantur cum omnibus pertinencijs suis cultis et incultis, ac cum omni iure, quod in eisdem bonis coniuges nostre per mortem parentum suorum et nos ac liberi nostri per ipsas habere cognoscimur in manus domini abbatis predicti nos et coniuges atque liberi nostri resignamus fideliter promittentes quod nos ambo pariter quo adusque vixerimus, ac singulus quisque nostrorum pro se et pro reliquo ex nobis qui prior obierit vna cum coniugibus nostris bona ipsa secundum ius terre approbatum ab omni iupetitione quam contra ipsos oboriri contigeret teneamur eis, vt quiete ea possidere valeant ad annos et dies certos, vt ius terre dictauerit defensare. Id ipsum videlicet defensionis et assecurationis debitum mutuo pro